
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 641.36-2/12/23-04-2012 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Άμυνας, 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
και Προστασίας του Πολίτη (Β’ 1338).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων υπηρεσιών Δήμου Παξών έτους 2023.

3 Υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχου Παξών 
έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. απόφ. 2152.20/5207/2023 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 641.36-2/12/23-04-2012
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Άμυ-
νας, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι-
λίας και Προστασίας του Πολίτη (Β’ 1338). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ -
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 12 και των άρθρων 1,6 και 

7 του ν. 4058/2012 «Παροχή υπηρεσιών ασφαλείας από 
ένοπλους φρουρούς σε εμπορικά πλοία και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 63),

β) του ν. 2321/1995 «Κύρωση της Σύμβασης των Ηνω-
μένων Εθνών για το Δίκαιο της Θάλασσας και της Συμφω-
νίας που αφορά την εφαρμογή του μέρους ΧΙ της Σύμβα-
σης» (Α’ 136), η οποία τέθηκε σε ισχύ την 19η Αυγούστου 
1995 σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.0546/3229/1995 
(Α’ 207) ανακοίνωση και ιδίως τα άρθρα 101 και 103 της 
Σύμβασης αυτής,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 3 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

ε) της περ. ε’ της παρ. 3 του άρθρου 18 του π.δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Α’ 26),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/ 
2152/2023/11-01-2023 εισηγητικό σημείωμα ΓΔΟΥ/
ΥΝΑΝΠ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση άρθρου 2 της υπ’ αρ. 641.36-2/12/
23-04-2012 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Εθνικής Άμυνας, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Προστασίας του Πολίτη 
«Έκδοση άδειας για την παροχή υπηρεσιών 
ασφαλείας από ένοπλους ιδιώτες φρουρούς 
εταιρειών που επιβιβάζονται και αποβιβάζονται 
σε ελληνικά εμπορικά πλοία μέσω λιμένων 
αλλοδαπής» (Β’ 1338)

Οι περ. α’, γ’ και δ’ της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
641.36-2/12/23-04-2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Εθνικής Άμυνας, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Προστασίας του Πολίτη «Έκδοση 
άδειας για την παροχή υπηρεσιών ασφαλείας από ένο-
πλους ιδιώτες φρουρούς εταιρειών που επιβιβάζονται 
και αποβιβάζονται σε ελληνικά εμπορικά πλοία μέσω 
λιμένων αλλοδαπής» (Β’ 1338) τροποποιούνται ως προς 
τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην έκθεση ανάλυ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 345

3483

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.26 12:03:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3484 Τεύχος B’ 345/26.01.2023

σης εκτιμώμενου κινδύνου και η παρ. 2 του άρθρου 2 
αντικαθίσταται και το άρθρο 2 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 2
Έκθεση ανάλυσης εκτιμώμενου κινδύνου

1. Η ανάλυση του εκτιμώμενου κινδύνου περιέχεται 
σε έγγραφη έκθεση του υπεύθυνου ασφαλείας της πλοι-
οκτήτριας ή διαχειρίστριας εταιρείας για θέματα ISPS 
(CSO), στην οποία περιλαμβάνονται τουλάχιστον τα 
ακόλουθα:

α) η διέλευση του πλοίου από θαλάσσιες περιοχές υψη-
λού κινδύνου για εκδήλωση πειρατικής επίθεσης κατά 
τα οριζόμενα στο άρθρο 4,

β) ο ενδεικνυόμενος αριθμός των ενόπλων ιδιωτών 
φρουρών και του φερόμενου οπλισμού,

γ) η αιτιολόγηση ότι η προσφυγή στις υπηρεσίες ενό-
πλων ιδιωτών φρουρών είναι απαραίτητη, λαμβανομέ-
νων ιδίως υπόψη στοιχείων του σχεδιαζόμενου πλου και 
των επικρατουσών συνθηκών στην περιοχή διάπλου, 
των χαρακτηριστικών του πλοίου και του φορτίου, 
των υφιστάμενων μέσων προστασίας και φύλαξης του 
πλοίου, των εκάστοτε ισχυουσών Βέλτιστων Πρακτικών 
Διαχείρισης, εφόσον υφίστανται για την συγκεκριμένη 
περιοχή, καθώς και των αναγγελιών κινδύνου και σχετι-
κών συστάσεων και προειδοποιήσεων που έχουν τυχόν 
εκδοθεί από εθνικά ή διεθνή επιχειρησιακά κέντρα πα-
ρακολούθησης που λειτουργούν για τον σκοπό αυτό, με 
αναγραφή επί της έκθεσης τυχόν συγκεκριμένων στοι-
χείων και περιστατικών για την περιοχή,

δ) η διάθεση επί του πλοίου κατάλληλου και ασφα-
λούς χώρου για τη φύλαξη όπλων και πυρομαχικών, 
στον οποίο έχουν πρόσβαση αποκλειστικώς και μόνο ο 
πλοίαρχος και ο επικεφαλής των ενόπλων φρουρών ή οι 
αντικαταστάτες αυτών, ενεργώντας από κοινού.

2. Στην ως άνω έκθεση βεβαιώνεται ότι έχουν ληφθεί 
υπόψη οι απόψεις του πλοιάρχου του πλοίου και η εθνική 
νομοθεσία των παράκτιων κρατών αναφορικά με την 
δυνατότητα παροχής υπηρεσιών ασφαλείας και, ιδίως, 
χρήσης όπλων και πυρομαχικών για οποιονδήποτε σκο-
πό, συμπεριλαμβανομένης και της συντήρησης αυτών, 
από ιδιώτες ένοπλους φρουρούς εντός των θαλασσίων 
περιοχών δικαιοδοσίας τους, τηρουμένων και των υπο-
χρεώσεων του άρθρου 7 του ν. 4058/2012.»

Άρθρο 2
Αντικατάσταση άρθρου 4 της υπ’ αρ. 641.36-2/
12/23-04-2012 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Εθνικής Άμυνας, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Προστασίας του Πολίτη 
«Έκδοση άδειας για την παροχή υπηρεσιών 
ασφαλείας από ένοπλους ιδιώτες φρουρούς 
εταιρειών που επιβιβάζονται και αποβιβάζονται 
σε ελληνικά εμπορικά πλοία μέσω λιμένων 
αλλοδαπής» (Β’ 1338)

Το άρθρο 4 της υπ’ αρ. 641.36-2/12/23-04-2012 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Άμυνας, Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Προστασίας του 
Πολίτη «Έκδοση άδειας για την παροχή υπηρεσιών 
ασφαλείας από ένοπλους ιδιώτες φρουρούς εταιρειών 

που επιβιβάζονται και αποβιβάζονται σε ελληνικά εμπο-

ρικά πλοία μέσω λιμένων αλλοδαπής» (Β’ 1338) αντικα-

θίσταται ως εξής:

«Άρθρο 4

Περιοχές υψηλού κινδύνου

Ως περιοχές υψηλού κινδύνου θεωρούνται οι θα-

λάσσιες περιοχές, εκτεθειμένες σε κίνδυνο πειρατείας 

όπου απαιτείται η λήψη αυξημένων μέτρων ασφαλείας, 

η οποία αιτιολογείται σαφώς και επαρκώς στην έκθε-

ση ανάλυσης εκτιμώμενου κινδύνου του άρθρου 2, για 

την προστασία των επιβαινόντων, του πλοίου και του 

φορτίου αυτού από επιθέσεις που συνιστούν πειρατεία, 

κατά τα προβλεπόμενα στα άρθρα 101επ. της Σύμβα-

σης των Ηνωμένων Εθνών για το Δίκαιο της Θάλασσας 

(ν. 2321/1995, Α’ 136).»

Άρθρο 3

Μεταβατικές διατάξεις

Οι άδειες του άρθρου 1 του ν. 4058/2012 (Α’ 63) που 

έχουν εκδοθεί μέχρι την έναρξη ισχύος της παρούσας 

εξακολουθούν να ισχύουν μέχρι τη λήξη τους. Σε περί-

πτωση ανανέωσης ή τροποποίησης των αδειών αυτών, 

εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρούσας.

Άρθρο 4

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

 Ναυτιλίας και 
Εθνικής Άμυνας Νησιωτικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 2/2022 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων υπηρεσιών Δήμου Παξών έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΞΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων».

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3485Τεύχος B’ 345/26.01.2023

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 υπουργική από-
φαση (Β΄ 17).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο που σύμφωνα με τον ΟΕΥ είναι ελάχιστος λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, περιορισμών προσλήψεων και αδει-
ών λοχείας κ.λπ.

7. Τις εποχιακές, έκτακτες και κατεπείγουσες υπηρεσι-
ακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το τρέχον έτος 
για την αντιμετώπιση αναγκών, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού των τμημάτων των υπηρεσι-
ών 1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ [Περιλαμβάνονται 
γραμματειακή υποστήριξη σε Ν.Π.Ι.Δ, ΝΠΔΔ του ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΞΩΝ, σύνταξη ισολογισμών -απολογισμών -προϋπολο-
γισμών που απαιτούνται ώρες εργασίας πέραν του κανο-
νικού ωραρίου,καθώς και της τήρησης και κατάρτισης των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του ΔΗΜ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, 
ΟΙΚ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, των ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ,του ΒΡΕΦΟ-
ΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ, των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ του ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΞΩΝ, την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επει-
γουσών αναγκών 2. ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ έκτακτη 
καθαριότητα, ιδιαίτερα σε περιόδους εορτών, έκτακτων 
φυσικών φαινομένων και της τουριστικής περιόδου όπου 
απαιτούνται πολλές φορές εργασίες πέραν του κανονικού 
ωραρίου 3. ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ για έκτακτες βλάβες 
και εργασία πέραν του του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα καλυφθεί από τους ΚΑ του προς έγκριση 
προϋπολογισμού 2023 ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ ως ακολούθως: - 
ΚΑΕ 10.6012 001 ΠΟΣΟ 3000,00€,20.6012 ΠΟΣΟ 500,00 
€ και 25.6012 ΠΟΣΟ 1000,00€ Υπερωριακής εργασίας 
και σε περίπτωση που δεν επαρκούν τα αναγραφόμενα 
ποσά θα γίνει αναμόρφωση του ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΞΩΝ ΟΙΚ ΕΤΟΥΣ 2023, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στις οι-
κονομικές και διοικητικές υπηρεσίες ως εξής:

Ως ακολούθως:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΔΙΕΚΠ ΥΠΟΘ ΠΟΛΙΤΩΝ ΚΕΠ

ΠΕ ΠΟΛ ΜΗΧΑΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤ -ΛΟΓ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1

ΤΕ ΟΤΑ 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤ 3

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ 1

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΑΣ 1

ΕΙΔ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 1

ΣΥΝΟΛΟ 14

ήτοι συνολικά δεκατέσσερεις [14] υπάλληλοι κατά το 
2023, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου. Η ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΔΗΜ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ συμπεριλαμβάνεται στους ανωτέρω.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στην υπη-
ρεσία καθαριότητας, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 3

ήτοι τριών (3) υπαλλήλων ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
του Δήμου, κατά το 2023, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μη-
νιαίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

3. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στην υπη-
ρεσία ύδρευσης, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΔΕ ΤΕΧΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1

ΥΕ ΕΡΓ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1

Σύνολο 2

Ήτοι ΤΡΙΩΝ (2) υπαλλήλων ΥΔΡΕΥΣΗΣ. υπαλλήλων του 
Δήμου, κατά το 2022, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνι-
αίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. Mε απόφαση του Δημάρχου, θα 
βεβαιώνεται η υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου 
μετά από εισήγηση του αρμόδιου Προϊσταμένου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/15.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παξοί, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1/2023 (3)

Υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχου Παξών 
έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΞΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 57/2016 απόφαση του Δημάρχου Παξών 
περί ορισμού Ληξιάρχου στον Δήμο Παξών.

3. Τον ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Την παρ. 14 του άρθρου 9 ν. 2307/1995 (Α’ 113).
5. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί επαρκής πίστωση 

στον υπό έγκριση προϋπολογισμό 2023 του Δήμου Πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3486 Τεύχος B’ 345/26.01.2023

ξών στον ΚΑ 10.6012 στο σκέλος των εξόδων με ποσό 

4000,00€.

6. Το γεγονός ότι στον ανωτέρω υπάλληλο έχουν ανα-

τεθεί και άλλα καθήκοντα πλην του Ληξιάρχου, αποφα-

σίζουμε:

Καθορίζουμε μέχρι 20 ώρες ανά μήνα υπερωριακής 

απασχόλησης για το 2023 στον ΜΗΤΣΙΑΛΗ ΣΩΦΡΟΝΙΟ 

του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ, μόνιμο υπάλληλο Δήμου Παξών βαθ-

μού Α’, ΤΕ 17 Διοικητικού - Οικονομικού για την εκτέλεση 
άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου Δήμου Παξών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παξοί, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003452601230004*


